¹⁶ Arist., Ethic. lib. I, c. iii. — ¹⁷ Isa., iii, 24. — ¹⁸ Prov., vii, 22. — ¹⁹ Sap., ii, 8. — ²⁰ Inno auctor lib. de Salutar. Docum. ad quemd. Comit., c. xvii, inter Oper. S. Aug., append., tom. VI. — ²¹ II Tim., ii, 22. — ²² Eccli., xxx, 17. — ²³ Ibid., xviii, 30.

(a) Cæst. edit. eum. — (b) pertransit.

trario, cum senuerit homo virtuali senectute, de qua ait Chrysostomus supra, et de qua dicitur ¹: « Senectus venerabilis non diuturna; » et sequitur: « Etas senectutis vita immaculata: » *alius* cinget eum cingulo disciplinae, scilicet Deus ipse, sive spiritus Dei ²: « Accinge sicut vir lumbos tuos. » Unde est cingulum cohibentis disciplinae, de quo dictum est ³: « Sint lumbi vestri praecincti. » Et est cingulum poenitentialis vitae ⁴: « Vocabit Dominus ad fletum, et ad cingulum saxi. » Unde et sancti antiqui erant accincti: de Helia ⁵, quod erat « zona pellicea cinetus (a); » et de Joanne ⁶, quod « habebat zonam pelticeam circa lumbos. » Item est cingulum fidei et justitiae, ut de Christo ⁷: « Et erit justitia cingulum lumborum ejus. » Et est cingulum auctoritatis et potentiae, prout ait Propheta de Christo ⁸: « Accingere gladio tuo super femur tuum. » Et est cingulum veritatis et doctrinae, quo cingitur et restringitur anima, ne effluat in vanas curiositates; in figura Ecclesiae ⁹: « Sindonem fecit et veudidit, et tradidit cingulum Chananaeo. » Quod exponit Gregorius ¹⁰ de doctrina fidei, super illud Job ¹¹: « Divident eum negotiatores. » ¹² « Suecincti lumbos in veritate. » Et ¹³: « Astringens cingulo aptavit rationale. » Et est cingulum castitatis et sanctimoniae ¹⁴: « Praecinctus ad mamillas zona aurea; » et in figura praetorum, de angelis ¹⁵, quod « praecincti circa pectora zonis aureis. » Et est cingulum fortitudinis et patientiae ¹⁶: « Accinxit fortitudine lumbos suos; » et ¹⁷: « Flagellis me cinxerit. » Sic senescens virtualiter, et se cingens disciplinabiliter, extendit manus ad operandum perfectibiliter ¹⁸: « Levemus corda eum manibus ad Dominum. » Et *alius*, id est spiritus Dei, ducit eum quo non vult, scilicet, caro contra spiritum concupiscens. Propter quod ait Salvator ¹⁹: « Esto consentiens adversario tuo, dum es in via, » id est, verbo quod carni adversatur, ait Augustinus ²⁰ illud exponens. Et talis moritur morte spirituali, qua Deum clarificat per bona exempla; de qua morte ait Paulus ²¹: « Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo: » et sequitur Deum imitando, supra ²²: « Qui sequitur me, non ambulat in tenebris. » Et ibi de hoc.

¹ Sap., IV, 8, 9. — ² Job, XXXVIII, 3. — ³ Luc., XII, 35. — ⁴ Isa., XLII, 12. — ⁵ IV Reg., I, 8. — ⁶ Matth., III, 4. — ⁷ Isa., XI, 3. — ⁸ Psal., XLIV, 4. — ⁹ Prov., XXXI, 21. — ¹⁰ Greg., Moral., lib. XXXIII, c. XVI, nl. XVII, n. 33. — ¹¹ Job, XL, 25. — ¹² Ephes., VI, 14. — ¹³ Levit., VIII, 8. — ¹⁴ Apoc., I, 13. — ¹⁵ Ibid., XV, 6. — ¹⁶ Prov., XXXI, 17. — ¹⁷ Job, XIX, 6. — ¹⁸ Thren.,